292.

Pharm. ERUCAE Semen.

*Brassica Eruca*; foliis lyratis, caule hirsuto, siliquis glabris LINN. *Spec. pl. p. 932.* Eruca latifolia alba C. B. Ευζωμον DIOSC. Icon: REGNAULT *Botan. la Roquette des Jardins.* Pl. annua Heluetiae calidioris, ad vias et in scrobibus crescens.

*Appar. medic. Vol. II.*

Y

FO-

**FOLIA** recentia contrita foetent instar adustorum pilorum, et acris saporis sunt, vnde inter condimenta ciborum et acetaria apud Italos (RAII *Hist. pl. p. 806.*).

**SEMEN** ouale et nonnihil compressum, coloris rubicundo lutei. Saporis acris et amariusculi, vt referat Sinapi, etsi debilius. Simili ratione ad condienda obsonia antiqui illud adhibuerunt, et in pastillos cum aceto lacteque subegerunt, vt diutius seruari possent (DIOSC. *L. 2. c. 170. p. 146.*). Saliuam prolicet masticatum et cuti applicatum eandem rubefacit. Sparsum memoratur vis eius in scorbuto, pituita humorum et hydrope incipiente. Semen praeterea, vt folia, veteres veneri dicarunt, ad salacitatem existimantes idoneum, (DIOSCORIDES, COLV-MELLA, MARTIALIS). Vnde serius Confectionem magnanimitatis Mynsichti, Confectionem Diasatyrii, aliaque id fecis plura, semen intrauit. Sed non alia a semine expectari potest vis aphrodisiaca, quam ab aliis plantis acris volatilis vehentibus, quae, vt stimulantia quaeuis, nihil valent organismo ipso generationis partium labefactato. Superfluum medicis.

## CHEIRANTHVS.

LINN. *Syst. veg.* p. 499. *Gen. pl.* p. 339.

293.

*Pharm.* CHEIRI *Flores.*

*Cheiranthus Cheiri*; foliis lanceolatis acutis glabris, ramis angulatis caule fruticoso LINN. *Syst. veg.* p. 500. *Leucoium luteum* vulgare c. B. Icon: REGNAULT *Botan.* le Giroflier jaune ou Violier. Pl. biennis, in ruderibus et aggeribus australiorum Europae regionum spontanea. Crebro in hortis colitur.

FLOS recens grato odore suo et fragrante violaceo recreat, et Varietas eius colore aurantio, praecipue si plenus est, oculos oblectat. Sapor eius ingrate amarus et subacris, odor vero siccando perit. Destillatione aquae odorem impertit; decoctum, odorifera parte dispersa, praeter amarorem, salinas partes manifestat (LEWIS *M. m.* p. 210.).

In obliuionem fere sensim apud medicos stirps transit, licet tam flos quam aliae eius partes veteribus Graecis in pretio fuerint. Vim neruinam a multis flori adscriptam frustra a sicco isto exspectes, quum odora pars figi non possit; rectius resoluens potentia et pelens in censum venit. Nam referare menstrua et lo-

chia pellere ubiuis notatur, non dissentiente ratione, pellere etiam partum perhibuerunt (WELSCH. *Miætom.* p. 43.). Viscerum itidem obstructions et humorum coagula subegisse, et ipsam maniam, vitio huiusmodi hepatis ortam, curasse in femina, lego (SCHVLZ *Diff. de ment. alienat* p. 11.). Huic quidem succus ex floribus expressus vino dilutus, et syrupo Capillorum veneris gratiae causa permixtus, ingestus fuit, iuncta simul Emplastri resolventis ad regionem hypochondriacam applicatione.